令和５年５月 10日

事 業 主 各 位

広島労働局労働基準部健康安全課長

高年齢労働者の転倒災害防止・予防セミナーのご案内

日頃から労働行政、とりわけ労働災害防止対策の推進には格別のご理解とご

協力を賜り厚くお礼申し上げます。

今年も６月１日から７月７日までは全国安全週間（準備期間を含む）です。全

国安全週間実施要綱の 10（３）①エにある「運動プログラムの導入及び労働者

のスポーツの習慣化の推進」は、業種横断的な労働災害防止対策として、各事業

場が継続的に実施する事項とされています。

そこで、令和４年の新型コロナウイルス感染症り患を除く労働災害の約四分

の一を占める高年齢労働者の労働災害に関して、「運動」の視点から高年齢労働

者の労働災害の約 43％を占める転倒災害の防止・予防に資する取組の参考にし

ていただくため、広島産業保健総合支援センターとの共催により、広島県内２か

所でセミナーを開催することとしました。

つきましては、ご担当者に参加していただきたく、別添のリーフレットのとお

りご案内申し上げます。

なお、資料等の準備の都合もありますので、令和５年６月９日（金）【広島会

場】、令和５年６月 22日（木）【福山会場】までに、別添リーフレット記載の受

付サイト申込先から本セミナーを選択し、参加フォームに入力・送信することに

より申し込みをしていただくようお願いいたします。

インターネットを利用した申込みが困難な場合は、下記担当者に連絡願いま

す。

【問い合わせ先】

広島労働局労働基準部健康安全課

担当 馬屋
う ま や

原
はら

 関谷 梅田

電話 082-221-9243